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Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 maja 2024 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1  

Posiedzenie otworzył o godz. 17:01 Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Mosinie Zbigniew Grygier. W obradach udział wzięli członkowie 

Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Mosinie 

oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach 

komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Radny Maciej Patela zgłosił i zarekomendował kandydaturę radnego 

Mateusza Fabisiaka na Przewodniczącego Komisji Inwestycji i Mienia 

Komunalnego. 

Radny Mateusz Fabisiak wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję 

przewodniczącego wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej 

w Mosinie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Inwestycji i Mienia 

Komunalnego wybrała na przewodniczącego wyżej wymienionej komisji 

stałej Rady Miejskiej w Mosinie radnego Mateusza Fabisiaka – 10 głosami 

„za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

W związku z takim wynikiem głosowania, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Mosinie Zbigniew Grygier przekazał prowadzenie obrad 

Przewodniczącemu Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateuszowi 

Fabisiakowi. 

Radny Zbigniew Grygier zgłosił i zarekomendował kandydaturę radnego 

Marcina Zawartowskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji 

Inwestycji i Mienia Komunalnego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Inwestycji i Mienia 

Komunalnego wybrała na zastępcę przewodniczącego wyżej wymienionej 

komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie radnego Marcina Zawartowskiego 

– jednogłośnie, czyli 11 głosami „za”. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową 

nr 2465P, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− lokalizacji zatoki autobusowej w Nowinkach, której dotyczy przedmiotowy 

projekt uchwały; 

− założeń projektu zatoki autobusowej w Nowinkach dotyczących chodnika; 

− terminu realizacji przedmiotowej zatoki autobusowej; 
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− negocjacji z właścicielami gruntów sąsiadujących z projektowaną zatoką 

autobusową. 

Udział w niej wzięli: radna Anna Kędziora, radny Zbigniew Grygier, 

radny Marcin Paetz oraz radny Piotr Nowaczyk. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski, Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst i radny Maciej Patela. 

Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego przyjęła jednogłośnie, czyli 11 

głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego 

w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/413/21 

Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 czerwca 2021 r., w sprawie przejęcia 

od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą 

powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, który znajduje się 

w materiałach komisji, a radny Maciej Patela dodatkowo uzasadnił 

potrzebę jej podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie. 

Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego przyjęła jednogłośnie, czyli 11 

głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania przedmiotowego 

projektu uchwały. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Województwa 

Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami 

wojewódzkimi, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− potrzeby podjęcia przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Mosinie; 

− perspektyw czasowych realizacji zadania rozbudowy skrzyżowania dróg 

wojewódzkich nr 430 i nr 431 w Mosinie; 

− zasięgu przedmiotowego zadania; 

− możliwości budowy drogi rowerowej w ramach realizacji przedmiotowego 

zadania; 

− możliwości modernizacji skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 431 

z ul. Nadwarciańską w Puszczykowie w ramach realizacji przedmiotowego 

zadania; 

− wpływu realizacji przedmiotowego zadania na możliwości finansowe 

realizacji innych zaplanowanych inwestycji Gminy Mosina; 

− możliwości skonsultowania z mieszkańcami dodatkowego przejścia 

dla pieszych w Krosinku; 

− docelowej lokalizacji dwóch przystanków autobusowych na drodze 

wojewódzkiej w Krosinku; 
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− możliwości budowy ekranów akustycznych przy drodze wojewódzkiej 

nr 431 w Mosinie na wysokości ogrodów działkowych w ramach realizacji 

przedmiotowego zadania. 

Udział w niej wzięli: radny Mateusz Fabisiak, radny Łukasz Grzybak, 

radny Zbigniew Grygier, radny Marcin Zawartowski, radny Marcin 

Paetz oraz radna Anna Kędziora. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst i Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy Szymon Szydłowski. 

Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego przyjęła jednogłośnie, czyli 11 

głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu 

zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił 

ogólne informacje na temat wykonania budżetu Gminy Mosina za rok 2023 

z zakresu mienia komunalnego. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− planów dotyczących rozbudowy obiektów sportowych; 

− potrzeby budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią; 

− zadań wskazanych do realizacji w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych i możliwości zapoznania się z nimi; 

− boisk, które okazały się być zbyt duże i kosztów ich zmniejszenia; 

− możliwości udostępnienia młodzieży „Orlika” w Czapurach, który w trybie 

weekendowym jest zamknięty; 

− wadliwej realizacji boiska na Osiedlu Leśnym w Czapurach; 

− możliwości udostępniania sali gimnastycznej w Krosinku; 

− wpływu w wysokości 415.400,00 zł z tytułu kary naliczonej 

za nieterminowe zrealizowanie zadania pn.: „Projekt i budowa 

odwodnienia ul. Podgórnej i obszaru ul. Mostowej w Rogalinku”; 

− wymiany tablic z nazwami ulic i kosztów realizacji tego zadania przez 

Zakład Usług Komunalnych sp. z o. o. w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radny Maciej Patela, radny Marcin Paetz, radny 

Łukasz Grzybak, radny Artur Silski, radny Mateusz Fabisiak, radny 

Zbigniew Grygier oraz radny Michał Sobieski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Roman Kolankiewicz, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Adam Ejchorst i Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon 

Szydłowski.  

Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego przyjęła jednogłośnie, czyli 11 

głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu 

Gminy Mosina za 2023 rok w zakresie wydatków majątkowych i mienia 

komunalnego. 
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Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

przedstawił wypracowaną przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady 

Miejskiej w Mosinie poprzedniej kadencji formę prezentacji realizacji 

załącznika nr 7 do uchwały budżetowej na rok 2024. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny Maciej Patela, 

Łukasz Grzybak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski, 

radny Mateusz Fabisiak i radny Zbigniew Grygier. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski 

zachęcił członków Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego 

do telefonicznego i e-mailowego kontaktu ze sobą.  

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− realizacji zadań inwestycyjnych na ul. Matejki, ul. Akacjowej 

i ul. Grabowej w Mosinie; 

− podjęcia ryzyka „dopięcia budżetu na zero” wobec zapowiedzi podwyżek 

wynagrodzeń dla nauczycieli i uwolnienia cen energii elektrycznej; 

− projektu ul. Sikorskiego i ul. Podgórnej w Rogalinku; 

− terminu wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na ul. Żeromskiego 

w Mosinie; 

− rankingu dróg gruntowych na terenie gminy Mosina mającym decydować 

o kolejności ich budowy; 

− stanu realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego między innymi 

ul. Krosińskiej w Mosinie; 

− profilowania dróg na terenie gminy Mosina i wykonawcy tego zadania. 

Udział w niej wzięli: radny Marcin Paetz, radny Artur Silski, radny 

Zbigniew Grygier, radny Marcin Zawartowski, radny Łukasz Grzybak, 

radna Anna Kędziora i radny Mateusz Fabisiak.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski i Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski wraz 

z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem przedstawił 

informację na temat zakończonych projektów zadań inwestycyjnych 

z pozwoleniem na budowę i projektów w toku. 

W trakcie tego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuścił radny Maciej Patela, 

tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia 

Komunalnego udział brało 10 jej członków. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− projektu przebudowy ul. Gruszkowej w Czapurach; 

− możliwości otrzymania przedstawionej przedmiotowej informacji przez 

członków Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego; 
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− stanu realizacji zadania inwestycyjnego dotyczącego Przedszkola 

Integracyjnego nr 3 w Mosinie. 

Udział w niej wzięli: radny Artur Silski, radny Mateusz Fabisiak, radny 

Marcin Zawartowski i radny Zbigniew Grygier. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski i Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Szymon Szydłowski wraz 

z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Adamem Ejchorstem przedstawił 

informację na temat zamówień publicznych w okresie od 1 stycznia 2024 r. 

do dnia 23 maja 2024 r. 

W dyskusji poruszono między innymi temat zakupu śmieciarek 

do transportu odpadów komunalnych. 

Udział w niej wzięli: radny Zbigniew Grygier i radny Artur Silski. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Marcin Paetz, tak więc 

odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji i Mienia 

Komunalnego udział brało 9 jej członków. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI I MIENIA 

KOMUNALNEGO: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia 

od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2465P. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały  

nr XLVI/413/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 czerwca 2021 r.,  

w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości 

Borkowice. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia 

od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania 

publicznymi drogami wojewódzkimi. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2023 

rok w zakresie wydatków majątkowych i mienia komunalnego. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:48. 

protokołował przewodniczył przewodniczył 

(-) Piotr Sokołowski (-) Zbigniew Grygier (-) Mateusz Fabisiak 


